

Obvodní báňský úřad pro území krajů  
Moravskoslezského a Olomouckého  
Veleslavínova 18  
702 00 Ostrava

██████████ dne 24. 6. 2024

**VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU  
K INFORMACÍM**

Vážení,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („Zákon“), tímto žádáme o poskytnutí následujících informací týkajících se odvalu Heřmanice, resp. úložného místa těžebního odpadu – odvalu Heřmanice („Odval“) a činností prováděných na Odvalu ze strany ██████████ („Provozovatel“) na základě rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého („OBÚ“) ze dne 30. 5. 2012, č. j. SBS/15809/2012/OBÚ-05/1/511/Ing. Ny/1 („Rozhodnutí“), a to v období od 11. 8. 2023 do současnosti („Rozhodné období“):

1. Žádáme o poskytnutí kopií **veškeré písemné komunikace z Rozhodného období**, která se přímo či nepřímo týkala Odvalu, vedené mezi **OBÚ a třetími osobami**,  
zejména, nikoli však výlučně, mezi OBÚ a Provozovatelem, OBÚ a společností ██████████  
██████████ OBÚ a společností ██████████  
██████████ anebo OBÚ a ██████████  
██████████
2. Žádáme o poskytnutí kopií **veškeré písemné komunikace z Rozhodného období**, která se přímo či nepřímo týkala Odvalu, vedené mezi **OBÚ a orgány státní správy**,  
zejména, nikoli však výlučně, mezi OBÚ a Českým báňským úřadem, OBÚ a ██████████  
██████████, OBÚ a ██████████, OBÚ a ██████████, OBÚ a ██████████
3. Žádáme o poskytnutí kopií **veškerých správních aktů vydaných OBÚ v Rozhodném období**, které se přímo i nepřímo týkaly Odvalu, resp. činnosti na Odvalu, zejména sanace a rekultivace Odvalu (např. usnesení, opatření k nápravě apod.).
4. Žádáme o poskytnutí **veškerých stanovisek** týkajících se přímo či nepřímo Odvalu, která OBÚ poskytl v Rozhodném období třetím osobám.
5. Žádáme o poskytnutí kopií **veškerých znaleckých posudků, odborných vyjádření a expertních posouzení** týkajících se materiálu uloženého na Odvalu, které byly vypracovány v Rozhodném období, zejména, nikoli však výlučně, týkajících se materiálu uloženého v odkalovací nádrži K1.

6. Žádáme o poskytnutí kopie dokumentu OBÚ ze dne 1. 11. 2023, č. j. SBS 46219/2023/3, SBS 49409/2023/OBÚ-05.

7. Žádáme o poskytnutí kopie aktuálně platného *Plánu nakládání s těžebním odpadem* (včetně jeho příloh).

8. Žádáme o sdělení, zda Provozovatel předložil OBÚ v Rozhodném období ke schválení nový *Plán nakládání s těžebním odpadem*, který by měl nahradit aktuálně platný *Plán nakládání s těžebním odpadem*?

*Pokud ano, žádáme o poskytnutí návrhu nového (navrhovaného) Plánu nakládání s těžebním odpadem (včetně jeho příloh), jakož i veškeré dokumentace a správních aktů týkající se tohoto plánu anebo vydaných v souvislosti s tímto plánem.*

9. Žádáme o sdělení, zda OBÚ obdržel v Rozhodném období nějaký podnět k zahájení kontroly činnosti na Odvalu?

*Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie takového podnětu.*

10. Žádáme o sdělení, zda OBÚ provedl v Rozhodném období nějakou kontrolu Odvalu, resp. jakékoli činnosti na Odvalu?

*Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie protokolu z takové kontroly.*

Předem děkujeme za kladné a včasné vyřízení této žádosti.





# OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Vešslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

Váš dopis značky/ze dne  
--- / 24.6.2024

Naše značka  
SZ SBS 29773/2024  
Čj. SBS 34174/2024/OBÚ-05

V Ostravě dne  
18.7.2024

## Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále též „OBÚ“) na základě Vaší žádosti ze dne 24. 6. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci týkající se úložného místa těžebního odpadu s názvem „Odval Heřmanice“ a činností prováděných na odvalu ze strany [REDAKCE] („Provozovatel“), a to v období od 11. 8. 2023 do současnosti (ke dni podání žádosti) a v souladu s prodloužením lhůty pro poskytnutí informace (SBS 30455/2024/OBÚ-05) Vám poskytuje požadované informace na přiloženém DVD nosiči dat.

Na závěr Vás informujeme, že platný Plán pro nakládání s těžebním odpadem byl již dříve poskytnut pod spis. zn. SBS 36991/2023/9, č.j. SBS 48685/2023/OBÚ-05 dne 26. 10. 2023 v příloze č. 6. Řízení o schválení nového (aktualizovaného) Plánu bylo zastaveno s tím, že DIAMO, státní podnik, provede jeho přepracování a následně předloží OBÚ k jeho schválení. Dále sdělujeme, že podněty ke kontrole a protokoly o kontrole jsou obsaženy na DVD.

[REDAKCE]  
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

**Příloha:** 1. Obsah DVD

2. DVD

TELEFON  
596 100 211  
596 100 200

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
ČNB Praha  
č. ú. 4021-001/0710

IČO  
00025 844

E-MAIL  
podatelna.ostrava@cbu.gov.cz  
datová schránka: da5adv2